
N.º 33

lunes 15 de febrero de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/842 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

842
RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2020, del Viceconsejero de Formación Profesional, por 

la que se conceden las subvenciones reguladas por la Orden de 20 de octubre de 2020, del 
Consejero de Educación, para la adquisición o arrendamiento de maquinaria y/o equipamiento 
avanzado, dirigidas a la implementación de tecnologías del ámbito de los entornos 4.0 en cen-
tros privados concertados que imparten ciclos formativos de formación profesional.

En fecha de 4 de noviembre de 2020 se hizo pública la Orden del Consejero de Educación, por 
la que se convocan subvenciones dirigidas a centros privados concertados que, en el curso aca-
démico 2020-2021, tengan concertados en la Comunidad Autónoma del País Vasco algún ciclo 
formativo de grado medio o grado superior de los citados en el artículo 1 de la Orden, con el objeto 
de financiar la compra o cuotas de arrendamiento de maquinaria y/o equipamiento avanzado, así 
como gastos de instalación derivados de la misma maquinaria y/o equipamiento, para la imple-
mentación de tecnologías del ámbito de los entornos 4.0 en los ciclos formativos indicados en el 
Anexo I de la Orden.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Orden de 20 de octubre de 2020 y 
habiendo observado en todas las actuaciones el procedimiento establecido de concesión y gestión 
de las subvenciones, tanto en las bases reguladoras como en la normativa vigente, las solicitudes 
presentadas fueron evaluadas por la Comisión de Valoración que, nombrada a tal efecto conforme 
al citado artículo, formuló la propuesta de resolución provisional debidamente motivada, la cual 
fue notificada a las personas beneficiarias mediante medios electrónicos el 30 de noviembre de 
2020, concediéndoles, a su vez, un plazo de 10 días naturales, contados a partir del día siguiente 
al de la notificación, para presentar las alegaciones que estimasen oportunas.

Una vez realizada la notificación y no habiendo sido presentadas alegaciones, la Comisión de 
Valoración aprobó la propuesta de resolución del procedimiento, siendo elevada por el Director 
de Planificación y Organización, como órgano instructor, al Viceconsejero de Formación Profe-
sional, tal como consta en el acta de fecha de 11 de diciembre de 2020.

Elevada la propuesta al Viceconsejero de Formación Profesional y tal como se dispone en el 
artículo 11 de la Orden, le corresponde al propio Viceconsejero dictar y notificar a las entidades 
interesadas la Resolución sobre las solicitudes presentadas, siendo el plazo máximo establecido 
para ello de seis meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la convocatoria.

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO:

Artículo 1.– Conceder, con arreglo a los criterios establecidos en el artículo 9 de la Orden de 20 
de octubre de 2020, del Consejero de Educación, y a propuesta de la Comisión de Valoración, las 
subvenciones destinadas a la adquisición o arrendamiento de maquinaria y/o equipamiento avan-
zado que permita la implementación de tecnologías del ámbito de los entornos 4.0, vinculados a 
los ciclos formativos especificados en las bases reguladoras de la convocatoria, a las entidades 
beneficiarias que se relacionan en el Anexo y por las cuantías, para cada una de ellas, que en el 
mismo se especifican.



N.º 33

lunes 15 de febrero de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/842 (2/4)

Artículo 2.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

En el resto de condiciones se tendrá en cuenta lo dispuesto en la citada Orden de 20 de octubre 
de 2020, del Consejero de Educación.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Edu-
cación en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la notificación de esta Resolución a 
las entidades beneficiarias.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de diciembre de 2020.

El Viceconsejero de Formación Profesional,
JORGE ARÉVALO TURRILLAS.



A
N

E
X

O
 

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

su
bv

en
ci

on
es

 p
ar

a 
la

 a
dq

ui
si

ci
ón

 o
 a

rr
en

da
m

ie
nt

o 
de

 m
aq

ui
na

ria
 y

/o
 e

qu
ip

am
ie

nt
o 

av
an

za
do

 d
iri

gi
da

s 
a 

la
 

im
pl

em
en

ta
ci

ón
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
de

l á
m

bi
to

 d
e 

lo
s 

en
to

rn
os

 4
.0

 e
n 

ce
nt

ro
s 

pr
iv

ad
os

 c
on

ce
rt

ad
os

 q
ue

 im
pa

rt
en

 c
ic

lo
s 

fo
rm

at
iv

os
 d

e 
fo

rm
ac

ió
n 

pr
of

es
io

na
l. 

D
at

os
 s

ol
ic

ita
nt

e 
C

ri
te

rio
s 

va
lo

ra
ci

ón
 

V
al

or
ac

ió
n 

fin
al

 

N
.º

 
C

A
C

 
C

ap
 V

II 
C

IF
 

M
un

ic
ip

io
 

E
nt

id
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l c
en

tr
o 

A
lu

m
na

do
 

20
 %

 
In

no
v.

A
pl

ic
 

30
 %

 
C

ic
lo

s 
50

 %
 

P
un

tu
ac

ió
n 

ob
te

ni
da

 
C

an
tid

ad
 

ad
ju

di
ca

da
 

1 
75

4.
91

 
G

-0
1.

03
3.

54
7 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

F
un

da
ci

on
 D

io
ce

sa
na

s 
- 

Je
sú

s 
O

br
er

o 
F

un
da

zi
oa

 
01

02
48

 
C

P
IF

P
 E

gi
bi

de
 L

H
IP

I 
20

,0
0 

5,
45

 
50

,0
0 

75
,4

5 
12

2.
99

0,
83

 €
 

2 
75

4.
91

 
R

-4
.8

00
.6

13
-D

 
M

us
ki

z 
C

en
tr

o 
de

 F
or

m
ac

ió
n 

S
om

or
ro

st
ro

 
01

47
79

 
C

P
IF

P
 S

o
m

or
ro

st
ro

 L
H

IP
I 

11
,8

1 
21

,8
2 

40
,1

2 
73

,7
5 

12
0.

21
9,

63
 €

 

3 
75

4.
91

 
G

-2
0.

11
7.

15
6 

O
rd

iz
ia

 
G

oi
er

rik
o 

H
er

rie
n 

E
ki

nt
za

 F
un

da
zi

oa
 

01
25

81
 

C
P

IF
P

 G
oi

er
ri 

LH
IP

I 
5,

74
 

24
,5

5 
21

,6
0 

51
,8

9 
84

.5
85

,7
3 

€ 

4 
75

4.
91

 
F

-2
0.

04
5.

24
1 

A
rr

as
at

e/
 

M
on

dr
ag

ón
 

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
P

ol
ite

kn
ik

oa
 J

M
A

, S
. 

C
oo

p.
 

01
24

56
 

C
P

IF
P

 M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
. P

ol
ite

k.
,J

M
A

, S
. C

oo
p.

 L
H

I 
3,

48
 

30
,0

0 
11

,1
1 

44
,5

9 
72

.6
86

,0
2 

€ 

5 
75

4.
91

 
F

-4
8.

08
6.

24
3 

M
ar

ki
na

-X
em

ei
n 

E
sc

ue
la

 P
ro

fe
si

on
al

 C
om

ar
ca

l L
ea

 A
rt

ib
ai

, 
S

. C
oo

p.
 

01
47

75
 

C
P

IF
P

 L
ea

-A
rt

ib
ai

 L
H

IP
I 

3,
25

 
13

,6
4 

18
,5

2 
35

,4
1 

57
.7

21
,7

4 
€ 

6 
75

4.
91

 
F

-4
8.

10
6.

21
5 

D
er

io
 

P
ol

ite
kn

ik
a 

Ik
as

te
gi

a 
T

xo
ri

er
ri 

S
. C

oo
p.

 
01

48
37

 
C

P
IF

P
 T

xo
ri

er
ri 

S
. C

oo
p.

 L
T

D
A

. L
H

IP
I 

3,
36

 
19

,0
9 

11
,7

3 
34

,1
8 

55
.7

16
,7

1 
€ 

7 
75

4.
91

 
G

-2
0.

56
7.

32
7 

Z
um

ar
ra

ga
 

U
ro

la
 G

ar
ai

ko
 F

un
da

zi
oa

 
01

25
93

 
C

P
IF

P
 U

ro
la

 G
ar

ai
ko

 L
an

bi
de

 E
sk

ol
a 

LH
IP

I 
3,

37
 

8,
18

 
18

,5
2 

30
,0

7 
49

.0
17

,0
1 

€ 

8 
75

4.
91

 
R

-4
8.

00
.4

09
-G

 
B

ilb
ao

 
S

al
es

ia
no

s 
D

eu
st

o 
M

.ª
 A

ux
ili

ad
or

a-
S

an
 J

ua
n 

B
os

co
 

01
46

64
 

C
P

IF
P

 S
al

es
ia

no
s 

D
eu

st
o-

M
. A

ux
.-

S
a 

LH
IP

I 
4,

64
 

5,
45

 
18

,5
2 

28
,6

1 
46

.6
37

,0
7 

€ 

9 
75

4.
91

 
G

-9
5.

42
6.

79
7 

S
op

ue
rt

a 
C

en
tr

o 
S

an
 V

ia
to

r 
01

48
24

 
C

P
IF

P
 S

an
 V

ia
to

r 
LH

IP
I 

3,
24

 
8,

18
 

14
,2

0 
25

,6
2 

41
.7

63
,0

8 
€ 

10
 

75
4.

91
 

G
-2

0.
88

4.
41

7 
Z

ar
au

tz
 

B
ito

ria
no

 G
an

di
ag

a 
F

un
da

zi
oa

 
01

33
80

 
C

P
IF

P
 O

te
itz

a 
Li

ze
o 

P
ol

ite
kn

ik
oa

 L
H

IP
I 

3,
23

 
5,

45
 

14
,8

1 
23

,4
9 

37
.0

01
,9

3 
€ 

11
 

75
4.

91
 

R
-4

.8
00

.6
15

-I
 

Z
ea

nu
ri 

A
rr

at
ia

ko
 Z

ul
ai

ba
r 

La
nb

id
e 

Ik
as

te
gi

a 
01

47
23

 
C

P
E

S
 A

rr
at

ia
ko

 Z
ul

ai
ba

r 
La

nb
id

e 
Ik

as
te

gi
a 

B
H

IP
 

1,
90

 
10

,9
1 

9,
88

 
22

,6
9 

36
.9

86
,8

9 
€ 

12
 

75
4.

91
 

R
-4

8.
00

0.
30

-A
 

B
ilb

ao
 

C
P

E
P

S
 J

es
ui

ta
k 

In
da

ut
xu

 L
B

H
IP

 
01

46
34

 
C

P
IF

P
 J

es
ui

ta
k 

P
ol

ite
kn

ik
oa

 L
H

IP
I 

2,
59

 
8,

18
 

9,
88

 
20

,6
5 

33
.6

61
,5

1 
€ 

13
 

75
4.

91
 

R
-4

.8
00

.5
05

-B
 

D
ur

an
go

 
C

as
a 

M
ar

is
ta

s 
S

an
 J

os
é 

01
47

28
 

C
P

IF
P

 M
ar

is
ta

k 
D

ur
an

go
 L

H
IP

I 
3,

09
 

5,
45

 
9,

88
 

18
,4

2 
30

.0
26

,3
9 

€ 

14
 

75
4.

91
 

G
-2

0.
04

5.
11

8 
A

nd
oa

in
 

F
un

da
ci

ón
 L

eg
ar

ra
 E

ch
ev

es
te

 
01

27
46

 
C

P
IF

P
 L

a 
S

al
le

-B
er

ro
zp

e 
LH

IP
I 

2,
77

 
2,

73
 

12
,3

5 
17

,8
5 

29
.0

97
,2

3 
€ 

15
 

75
4.

91
 

R
-4

8.
00

6.
14

-B
 

B
ilb

ao
 

E
sc

ue
la

 P
ro

fe
si

on
al

 O
tx

ar
ko

ag
a 

01
46

80
 

C
P

IF
P

 In
no

va
ci

ón
 S

oc
ia

l D
ie

go
 B

er
gu

ic
es

-O
tx

ar
ko

ag
a 

LH
IP

I 
2,

47
 

0,
00

 
14

,8
1 

17
,2

8 
28

.1
68

,0
7 

€ 

16
 

75
4.

91
 

F
-4

8.
11

9.
30

9 
B

ilb
ao

 
C

ol
eg

io
 Z

ab
al

bu
ru

 Ik
as

te
tx

ea
, S

. C
oo

p.
 

01
47

18
 

C
P

IF
P

 Z
ab

al
bu

ru
 L

H
IP

I 
2,

81
 

2,
73

 
8,

02
 

13
,5

6 
22

.1
04

,1
1 

€ 

17
 

75
4.

91
 

R
-2

.0
00

.1
94

-G
 

Ir
un

 
C

P
E

S
 Ir

un
go

 L
a 

S
al

le
 B

H
IP

 
01

27
42

 
C

P
IF

P
 Ir

un
go

 L
a 

S
al

le
 L

H
IP

I 
1,

83
 

0,
00

 
10

,4
9 

12
,3

2 
20

.0
82

,7
9 

€ 

18
 

75
4.

91
 

R
-2

.0
00

.4
19

-H
 

U
rn

ie
ta

 
S

al
es

ia
no

s 
U

rn
ie

ta
 

01
25

72
 

C
P

E
S

 S
al

es
ia

no
s 

U
rn

ie
ta

 B
H

IP
 

2,
10

 
0,

00
 

8,
02

 
10

,1
2 

16
.4

96
,5

8 
€ 

19
 

75
4.

91
 

B
-9

5.
65

7.
80

5 
S

an
tu

rt
zi

 
C

al
as

an
z 

S
an

tu
rt

zi
, S

.L
. 

01
48

10
 

C
P

IF
P

 C
al

as
an

z 
La

nb
id

e 
Ik

as
te

gi
a 

LH
IP

I 
1,

96
 

8,
18

 
4,

32
 

14
,4

6 
11

.3
69

,0
4 

€ 

20
 

75
4.

91
 

B
-2

0.
40

9.
89

2 
D

on
os

tia
 / 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

C
en

tr
o 

de
 E

st
ud

io
s 

A
E

G
 A

rr
ok

a,
 S

.L
. 

01
24

79
 

C
P

IF
P

 C
en

tr
o 

de
 E

st
ud

io
s 

A
E

G
 L

H
IP

I 
0,

78
 

5,
45

 
2,

47
 

8,
70

 
9.

73
4,

67
 €

 

21
 

75
4.

91
 

B
-2

0.
67

6.
68

0 
D

on
os

tia
 / 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

C
en

tr
o 

de
 F

or
m

ac
ió

n 
de

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

y 
H

os
te

le
rí

a,
 S

.L
. 

01
24

91
 

C
P

E
S

 C
D

E
A

. B
H

IP
 

1,
61

 
0,

00
 

4,
32

 
5,

93
 

9.
66

6,
47

 €
 

22
 

75
4.

91
 

F
-4

8.
53

7.
51

8 
B

ilb
ao

 
P

eñ
as

ca
l, 

S
. C

oo
p.

 
01

50
69

 
C

P
IF

P
 P

eñ
as

ca
l L

H
IP

I 
2,

11
 

0,
00

 
10

,4
9 

12
,6

0 
9.

45
3,

00
 €

 

23
 

75
4.

91
 

B
-4

8.
15

3.
55

5 
B

ilb
ao

 
C

en
tr

o 
S

an
 L

ui
s,

 S
.L

. 
01

46
96

 
C

P
E

S
 S

an
 L

ui
s 

B
H

IP
 

1,
98

 
0,

00
 

3,
70

 
5,

68
 

9.
25

8,
94

 €
 

24
 

75
4.

91
 

A
-2

8.
81

4.
53

1 
B

ilb
ao

 
A

lm
i B

ilb
ao

, S
.A

.L
. 

01
46

15
 

C
P

E
S

 A
lm

i B
H

IP
 

1,
96

 
0,

00
 

3,
70

 
5,

66
 

9.
22

6,
35

 €
 

25
 

75
4.

91
 

R
-4

8.
00

5.
04

-E
 

Z
al

la
 

C
as

a 
M

ar
is

ta
s-

S
an

 M
ig

ue
l 

01
48

28
 

C
P

E
IP

S
 M

ar
is

ta
s-

S
an

 M
ig

ue
l H

LB
H

IP
 

0,
35

 
0,

00
 

4,
94

 
5,

29
 

7.
42

2,
15

 €
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 33

lunes 15 de febrero de 2021

2021/842 (3/4)



D
at

os
 s

ol
ic

ita
nt

e 
C

ri
te

rio
s 

va
lo

ra
ci

ón
 

V
al

or
ac

ió
n 

fin
al

 

N
.º

 
C

A
C

 
C

ap
 V

II 
C

IF
 

M
un

ic
ip

io
 

E
nt

id
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l c
en

tr
o 

A
lu

m
na

do
 

20
 %

 
In

no
v.

A
pl

ic
 

30
 %

 
C

ic
lo

s 
50

 %
 

P
un

tu
ac

ió
n 

ob
te

ni
da

 
C

an
tid

ad
 

ad
ju

di
ca

da
 

26
 

75
4.

91
 

F
-2

0.
05

7.
86

5 
T

ol
os

a 
T

ol
os

ak
o 

In
m

ak
ul

ad
a 

La
nb

id
e 

Ik
as

to
la

, S
. 

C
oo

p.
 

01
25

66
 

C
P

IF
P

 T
ol

os
ak

o 
In

m
ak

ul
ad

a 
La

nb
id

e 
Ik

as
to

la
 L

H
IP

I 
1,

37
 

13
,6

4 
3,

09
 

18
,1

0 
7.

27
4,

68
 €

 

27
 

75
4.

91
 

B
-4

8.
13

3.
94

6 
B

ilb
ao

 
C

en
tr

o 
de

 E
st

ud
io

s 
M

ik
el

di
, S

.L
.U

. 
01

46
69

 
C

P
E

S
 M

ik
el

di
 B

H
IP

 
1,

32
 

0,
00

 
2,

47
 

3,
79

 
6.

17
8,

06
 €

 

28
 

75
4.

91
 

A
-2

0.
04

5.
54

8 
D

on
os

tia
 / 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

C
eb

an
c,

 S
.A

. 
01

24
97

 
C

P
IF

P
 C

eb
an

c 
LH

IP
I 

1,
30

 
0,

00
 

2,
47

 
3,

77
 

6.
14

5,
47

 €
 

29
 

75
4.

91
 

B
-9

5.
09

6.
24

4 
B

ar
ak

al
do

 
A

se
so

ra
m

ie
nt

o 
y 

F
or

m
ac

io
n 

Ik
as

au
to

, S
.L

. 
01

53
86

 
C

P
E

S
 Ik

as
au

to
 B

H
IP

 
0,

65
 

0,
00

 
3,

09
 

3,
74

 
6.

09
6,

56
 €

 

30
 

75
4.

91
 

B
-4

8.
21

7.
44

2 
G

et
xo

 
C

en
tr

o 
de

 F
or

m
ac

io
n 

P
ro

fe
si

on
al

 A
ca

de
m

ia
 

Ib
ai

on
do

, S
.L

.L
. 

01
47

47
 

C
P

E
S

 Ib
ai

on
do

 B
H

IP
 

0,
74

 
0,

00
 

1,
23

 
1,

97
 

3.
21

1,
29

 €
 

N
.º

 d
e 

so
lic

itu
de

s 
ad

ju
di

ca
da

s:
 3

0 
∑

 
97

,8
1 

19
9,

08
 

34
8,

75
 

64
5,

64
 

1.
00

0.
00

0,
00

 €
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 33

lunes 15 de febrero de 2021

2021/842 (4/4)


